
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «ЖЕЛЯБОВСКАЯ СОШ») 

ПРИКАЗ 

_17.03.2025_                                                                                                          № 77 

Об организации приема в 1-й класс 

 на 2025/2026 учебный год 
граждан, проживающих на территории, 
закрепленной за МБОУ «Желябовская СОШ» 

         В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, упорядочения приема детей в 1 -й класс, на основании 

статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минобрнауки от 22.01.2014 № 32, Постановлением 

администрации Нижнегорского района Республики Крым  от 06.03.2025 № 75 «О 

закреплении территорий за образовательными учреждениями муниципального 

образования Нижнегорского района», Положением о приеме на обучение в МБОУ 

«Желябовская СОШ» приказ № 511 от 29.12.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025/2026 учебном году с учётом санитарных норм и правил и исходя из 
наличия площадей 2 первых класса по 25 человек. 

2. Начать приём заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 
проживающих на закреплённой территории, в первый класс 2025/2026 учебного года 
01.04.2025 с 08:00. 

3. Назначить делопроизводителя Данчук Ж.А., ответственной за приём заявлений в 1-е 
классы. 

4. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей), а 
также в форме электронного документа с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, в электронной форме посредством 
единого портала государственных услуг ЕПГУ. 

5. Александрову В.М., ответственному за размещение информации на официальном сайте 
школы: 

5.1. Разместить Постановление администрации Нижнегорского района Республики Крым  
от 06.03.2025г. № 75 «О закреплении территорий за образовательными учреждениями 
муниципального образования Нижнегорского района»,на официальном сайте школы в 
срок до 25.03.2025г. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: zhelyabovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.06.2024, 09:26
Действителен до: до 07.09.2025, 09:26

Ключ подписи: 00A821368EAB2FD9BAF55B5885E2722033



5.2. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в первых 
классах не позднее  25.03.2025г. 

5.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 
количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней. 

6. Дрыгину Е.В., заместителя директора по воспитательной работе (ВР), назначить 
ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с 
лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о 
государственной аккредитации, с образовательными программами и другими 
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, права и обязанности обучающихся. 

7. Завершить приём заявлений по закреплённой территории в первый класс 
2025/2026 учебного года 30.06.2025г.  00:00ч. 

8. Утвердить график приёма заявлений  в 1-е классы : 

График приёма заявлений при личном обращении родителей (законных 
представителей) в 1-е классы  

День недели Время начала приёма Время окончания приёма 

Понедельник 08:00 15:00 

Вторник 08:00 15:00 

Среда 08:00 15:00 

Четверг 08:00 15:00 

Пятница 08:00 15:00 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа и комплектование 1 классов, в 
соответствии с законодательством, а так же организацию родительского собрания с 
родителями будущих первоклассников возложить на заместителя директора  Шамуратову 
Л.С. 

 
 
 
Директор                                                      Т.Ю. Тупальская 
 
 
 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора Шамуратова Л.С.  
Заместитель директора  Дрыгина Е.В 
Делопроизводитель  Данчук Ж.А.   
Системный администратор Александров В.М 
 


